1

2016（平成 28）年度第４回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年７月２５日（月）１２：３２～１３：１４

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３１名（定足数充足）

欠席者：４名

議 長：太田 政男 学長

報告事項：

１．進学相談会（7月 2日実施）報告について

 副学長から、7 月 2 日に実施された大学院進学相談会について、資料に基づき報告があった。

併せて、スポーツ・健康科学研究科委員長から、7 月 5 日および 7 月 9 日に実施された同究科独

自の進学相談会について、報告があった。

２．平成 28 年度大東文化大学大学院前期学位記授与式について

 議長から、平成 28 年度大東文化大学大学院前期学位記授与式の実施について、資料に基づき告

知があった。

３．平成 28 年度大東文化大学大学院秋季入学式について

議長から、平成 28年度大東文化大学大学院秋季入学式の実施について、資料に基づき告知があ

った。

４．私立大学等改革総合支援事業(タイプ４)に係る具体的施策の検証について

 議長および総務課から、私立大学等改革総合支援事業に係る具体的施策の検証について、資料

に基づき報告があった。

５．平成 28 年度研究倫理教育について

 副学長から、平成 28 年度研究倫理教育について、資料に基づき報告があった。

６．2017 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募

集について

 議長から、2017 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択

事業の募集について、資料に基づき報告があった。

７．大学院広報について

幹事から、大学院広報の実施状況について、資料に基づき報告があった。

８．その他

その他に該当する報告事項なし。

議案：

１．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

日本文学専攻主任から、文学研究科日本文学専攻カリキュラムの改正にかかる大学院学則改正

案について、資料に基づき説明があり、これが承認された。

２．その他

その他に該当する議案なし。

以 上